



bioMérieux – Résultats annuels au 31 décembre 2024

- **Chiffre d'affaires annuel de 3 980 millions d'euros, soit +10,3% de croissance organique, au-dessus de l'objectif annuel de +8% à +10%. Les quatre moteurs de croissance du plan stratégique GO-28 affichent des résultats supérieurs aux objectifs à moyen terme, et les ventes de panels respiratoires BIOFIRE®¹ ont été très dynamiques sur l'année**
 - Les ventes de **panels non respiratoires BIOFIRE®²** sont en croissance de +17% avec une progression à deux chiffres dans toutes les régions ;
 - Accélération du déploiement de **SPOTFIRE®¹** : 95 millions de ventes annuelles, au-dessus de l'objectif 2024 de 80 millions d'euros, et 3 000 instruments installés à fin 2024 ;
 - Ventes de **microbiologie** en hausse de +8,3%, tirées par les volumes de réactifs et les augmentations de prix ;
 - **Applications industrielles** : croissance soutenue d'environ +9%, avec une progression à deux chiffres des ventes de réactifs, à la fois sur les segments pharma et agro-alimentaire.
 - Le chiffre d'affaires des **panels respiratoires BIOFIRE®** a augmenté de +12%, une solide performance, tirée par un niveau d'utilisation élevé de la base installée TORCH, dans le contexte d'une épidémiologie soutenue tout au long de l'année.
- **Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre s'est élevé à 1,1 milliards d'euros, soit +10,1% de croissance organique.**
- **Le résultat opérationnel courant contributif³ (ROCC) a atteint 673 millions d'euros, en progression de +20% à taux et périmètre constants, au-dessus de l'objectif de +12% / +17%. Le ROCC s'élève à 16,9% des ventes, en hausse de 30 points de base par rapport à 2023, malgré un effet de change³ négatif de 59 millions d'euros, et une progression remarquable de la marge de +150 points de base à taux et périmètre constants.**
- **La performance 2024 est conforme aux ambitions du plan stratégique GO-28 : croissance rentable à taux et périmètre constants, grâce à l'attention portée par les équipes à la simplification et l'efficacité, et avancées significatives de la feuille de route RSE, avec notamment l'accélération de la réduction des émissions de gaz à effet de serre.**
- **Perspectives 2025 :**
 - **Croissance du chiffre d'affaires d'au moins 7%** à taux de change et périmètre constants, en ligne avec le plan stratégique GO-28.
 - **Le résultat opérationnel courant contributif devrait croître d'au moins +10%** à taux de change et périmètre constants. L'effet de change devrait avoir un impact négatif de l'ordre de -30 millions d'euros en 2025 par rapport à 2024.

¹ Dans ce document, BIOFIRE® fait référence au système et réactifs BIOFIRE® FILMARRAY® TORCH et SPOTFIRE® fait référence au système et réactifs BIOFIRE® SPOTFIRE®

² Les panels non respiratoires BIOFIRE® regroupent : le panel BIOFIRE® BCID2 -Blood Culture IDentification 2 (pour l'identification des hémocultures), le panel BIOFIRE® FILMARRAY® Gastrointestinal (pour les infections gastrointestinales), le panel BIOFIRE® FILMARRAY® Meningitis/Encephalitis (pour les méningites et encéphalites), le panel BIOFIRE® FILMARRAY® Pneumonia et Pneumonia Plus (pour la pneumonie), le panel BIOFIRE® Joint Infection (pour les infections articulaires), le panel BIOFIRE® FILMARRAY® Tropical Fever (pour les fièvres tropicales).

³ La définition est donnée en Annexe n°3

- Le plan stratégique GO•28 a pour ambition une croissance des ventes de +7% CAGR à taux et périmètre constants sur la période 2024 / 2028, et une augmentation de la marge de ROCC à 20% en 2028, à taux et périmètre constants, tout en agissant de façon responsable, en ligne avec la feuille de route RSE.

Pierre Boulud, Directeur Général, déclare : « Notre performance 2024 démontre la capacité de bioMérieux à atteindre notre ambition GO•28. Les ventes de SPOTFIRE® ont accéléré de manière significative, BIOFIRE® a maintenu sa place de leader du marché en termes de ventes et de nouveaux instruments installés, et nous avons continué à gagner des parts de marché en microbiologie et dans le domaine des applications industrielles. En 2024, bioMérieux a également fortement augmenté sa rentabilité, démontrant une excellente mise en œuvre de ses initiatives de simplification et d'efficacité. Sur cette base solide, nous attendons en 2025 une croissance des ventes d'au moins 7% à taux et périmètre constants, et une augmentation du ROCC d'au moins 10% à taux constants. »

Marcy-l'Étoile (France), le 7 mars 2025 - Le Conseil d'administration de bioMérieux, leader mondial dans le domaine du diagnostic *in vitro*, s'est réuni le 6 mars sous la présidence d'Alexandre Mérieux. Il a arrêté les comptes consolidés audités du Groupe au 31 décembre 2024.

Comptes consolidés En millions d'euros	2024	2023	% Variation À données publiées	% Variation À taux de change et périmètre constants
Chiffre d'affaires	3 980	3 675	+8,3%	+10,3%
Résultat opérationnel courant contributif <i>en % des ventes</i>	673 16.9%	610 16.6%	+10,4%	+20,2%
Résultat opérationnel	589	439	+34,1%	+47,7%
Résultat net, part du Groupe	432	358	+20,9%	+36,4%
Résultat net dilué par action (<i>en €</i>)	€ 3,64	€ 3,01		

ACTIVITÉ

Note : sauf mention contraire, les croissances de chiffre d'affaires sont exprimées à devises et périmètre constants.

Le chiffre d'affaires consolidé s'est élevé à 3 980 millions d'euros en 2024, en hausse de +10,3% en données comparables par rapport aux 3 675 millions d'euros de l'exercice précédent. La croissance publiée a atteint +8,3% sur l'exercice. L'appréciation de l'euro par rapport à la plupart des devises en 2024, et notamment le peso argentin, la livre turque et le yen japonais a eu un impact négatif de -91 millions d'euros sur le chiffre d'affaires de l'année 2024.

Evolution du chiffre d'affaires

En millions d'euros

CHIFFRE D'AFFAIRES – 31 DÉCEMBRE 2023		3 675
Effets de change		-91 -2,5%
Variation de périmètre ⁴ & hyperinflation ⁵		18 +0,5%
Croissance organique, à taux de change et périmètre constants		+379 +10,3%
CHIFFRE D'AFFAIRES – 31 DÉCEMBRE 2024		3 980 +8,3%

⁴ La définition est donnée en Annexe n°3

⁵ Pour les économies qui entrent dans la catégorie des monnaies hyperinflationnistes selon la norme IAS 29, telles que l'Argentine et la Turquie, un ajustement technique IFRS pour l'impact de l'hyperinflation est inclus dans les effets de change et est exclu du calcul de la croissance organique. L'effet des mesures opérationnelles adoptées dans ces pays, telles que la hausse des prix pour atténuer l'impact de l'inflation, est pris en compte dans le calcul de la croissance organique.

ÉVOLUTION DE L'ACTIVITÉ PAR APPLICATION

Chiffre d'affaires par application En millions d'euros	Q4 2024	Q4 2023	Variation. À données publiées	Variation À devises et périmètre constants	12 mois 2024	12 mois 2023	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants
Applications cliniques	946,7	854,5	+10,8%	+10,3%	3 373,8	3 099,3	+8,9%	+10,5%
Biologie Moléculaire	493,0	424,2	+16,2%	+16,9%	1 647,0	1 417,3	+16,2%	+17,3%
<i>BIOFIRE®</i>	435,0	395	+10,1%	10,6%	1 494,0	1 334,9	11,9%	12,9%
<i>SPOTFIRE®</i>	41,7	15,1	+175,9%	179,7%	94,8	20,4	363,6%	371,6%
<i>Autres solutions moléc.</i>	16,3	14,1	+15,8%	16,8%	58,3	61,9	-5,9%	-4,5%
Microbiologie	349,3	335,8	+4,0%	+6,1%	1 330,1	1 266,7	+5,0%	+8,3%
Immunoessais	86,5	91,6	-5,5%	-3,1%	341,4	373,0	-8,5%	-5,1%
Autres gammes ⁽¹⁾	17,9	3,0	+504,7%	+0,9%	55,3	42,4	+30,6%	-8,2%
Applications Industrielles⁽²⁾	162,5	151,7	+7,1%	+9,0%	606,0	575,4	+5,3%	+8,7%
TOTAL GROUPE	1 109,2	1 006,2	+10,2%	+10,1%	3 979,9	3 674,7	+8,3%	+10,3%

(1) incluant BioFire Defense, les collaborations de R&D relatives aux applications cliniques

(2) incluant les collaborations de R&D relatives aux applications industrielles

- ▾ Les ventes des **applications cliniques** (85 % du total des ventes de bioMérieux en 2024) ont augmenté de 10% au quatrième trimestre s'élevant à 947 millions d'euros et ont atteint 3 374 millions d'euros pour l'ensemble de l'année.
 - En **biologie moléculaire** :
 - Les ventes des panels non respiratoires BIOFIRE® ont connu une progression solide de 14,5% au cours du quatrième trimestre 2024, avec une croissance à deux chiffres dans toutes les régions ;
 - Les ventes de panels respiratoires BIOFIRE® ont augmenté de 7% par rapport à un quatrième trimestre soutenu en 2023, une performance soutenue, reflétant la pertinence de cette solution, en particulier pendant la saison des infections respiratoires ;
 - La base installée BIOFIRE® FILMARRAY® a progressé de 500 unités nettes supplémentaires au cours du trimestre et de 1 350 unités nettes au cours de l'année, pour atteindre un total de 26 750 unités,
 - Au cours du quatrième trimestre, la base installée BIOFIRE® SPOTFIRE® a augmenté de 900 unités, une accélération significative par rapport aux trimestres précédents, soit +2 200 unités en 2024, pour atteindre un total de 3 000 unités en fin d'année 2024. Les ventes annuelles se sont élevées à 95 millions d'euros, au-dessus de l'objectif de 80 millions d'euros pour 2024.
 - En **microbiologie**, l'activité a progressé de 6% par rapport au quatrième trimestre 2024, tirée par une solide croissance à un chiffre des réactifs des solutions d'hémoculture BACT/ALERT® et d'identification/antibiogramme automatisées VITEK®. Au cours de la même période, les ventes d'instruments se sont inscrites en légère baisse.
 - Dans la gamme d'**immunoessais**, les ventes de VIDAS® ont été impactées par la baisse continue des ventes de tests de procalcitonine. En excluant ces derniers, les ventes de VIDAS® ont progressé de 5% au cours du trimestre, avec une croissance des réactifs de routine de 8%, tirée par une dynamique positive en Afrique, Asie et Amérique latine.
- ▾ Les ventes des **applications industrielles** (15 % du total des ventes de bioMérieux en 2024) ont connu une performance très dynamique au cours des trois derniers mois de 2024, à +9%. La croissance a été alimentée par une progression à deux chiffres des ventes de réactifs, comprenant une augmentation des prix soutenue, dans les segments pharmaceutique et agro-alimentaire.

ANALYSE DES VENTES PAR REGION

Chiffre d'affaires par Région En millions d'euros	Q4 2024	Q4 2023	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants	12 mois 2024	12 mois 2023	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants
Amérique du Nord	521,1	467,1	+11,6%	+11,2%	1793,3	1618,6	+10,8%	+11,0%
Amérique du Sud	72,1	55,7	+29,5%	+29,4%	261,6	227,9	+14,8%	+33,3%
EMEA ⁽¹⁾	343,5	327,0	+5,0%	+4,4%	1268,6	1190,8	+6,5%	+7,3%
Asie Pacifique	172,5	156,4	+10,3%	+10,8%	656,3	637,4	+3,0%	+5,4%
TOTAL GROUPE	1109,2	1006,2	+10,2%	+10,1%	3979,9	3674,7	+8,3%	+10,3%

(1) Europe, Moyen-Orient et Afrique.

- En **Amérique du Nord** (45 % du chiffre d'affaires annuel total), les ventes trimestrielles ont progressé de +11%, alimentées par une croissance à deux chiffres des ventes de panels non respiratoires BIOFIRE®, des équipements en microbiologie et des applications industrielles, conjuguée au déploiement réussi de la solution SPOTFIRE®.
- En **Amérique latine** (7% des ventes totales), les ventes ont progressé de 14% au quatrième trimestre (en excluant l'Argentine - hyperinflation), les gammes BIOFIRE®, microbiologie, VIDAS® et applications industrielles enregistrant toutes des croissances à deux chiffres pour à la fois les équipements et les réactifs.
- Les ventes de la région **Europe – Moyen-Orient – Afrique** (32 % du chiffre d'affaires annuel total) se sont élevées à 343 millions d'euros au quatrième trimestre, en hausse de 4% par rapport à la même période de 2023. La croissance a été tirée par une augmentation de 21% des panels respiratoires et de 14% des panels non respiratoires BIOFIRE®, conjuguée à une croissance à un chiffre élevé des réactifs de microbiologie ainsi qu'une progression à deux chiffres des ventes de réactifs des applications industrielles.
- Les ventes de la région **Asie-Pacifique** (16 % du chiffre d'affaires annuel total) ont atteint 173 millions d'euros au dernier trimestre 2024, en hausse de 11% par rapport à la même période en 2023. Cette croissance a été dynamisée par l'adoption rapide de la solution SPOTFIRE® au Japon, et également par une progression de 34% des ventes de panels non respiratoires BIOFIRE® et une augmentation à deux chiffres des ventes de réactifs des applications industrielles et de microbiologie.

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDÉ

- Résultat opérationnel courant contributif**

Le résultat opérationnel courant contributif a atteint 673 millions d'euros (16,9 % du chiffre d'affaires), incluant -59 millions d'euros d'effet de change. A taux et périmètre constants, le résultat opérationnel courant contributif est en hausse de 20% par rapport à 2023, au-dessus de l'objectif annuel d'une progression comprise entre +12% et +17%, et représente 18,1% des ventes, en hausse de 150 points de base par rapport à 2023.

- La **marge brute** de l'exercice s'est établie à 2 215 millions d'euros, soit 55,7% du chiffre d'affaires, en hausse de 0,7 point de pourcentage par rapport à 2023 à taux de change et périmètre constants, grâce principalement à la hausse des prix de vente, à un effet mix favorable lié à une plus grande proportion de réactifs dans les ventes que l'année précédente et enfin à la maîtrise des coûts de fabrication et de logistique. Cette dynamique positive a plus que compensé l'augmentation des amortissements des instruments placés, portée par l'accélération des placements des instruments SPOTFIRE®.

- Les **charges commerciales** et les **frais généraux**, se sont élevés à 1 098 millions d'euros, soit 27,6 % du chiffre d'affaires, en augmentation de 9,5 % à taux et périmètre comparables, reflétant les investissements dans les ressources marketing et commerciales, mais aussi les rémunérations variables élevées cette année et l'impact de l'hyperinflation locale en Argentine et en Turquie.
 - Les **frais de R&D** se sont établis à 491 millions d'euros, soit 12,3 % du chiffre d'affaires. La hausse des frais de R&D à taux et périmètre constants s'élève à 7%, tirée par les augmentations de salaires et un investissement constant dans le développement de nouveaux produits notamment en microbiologie et en biologie moléculaire.
 - Les **autres produits de l'activité** se sont élevés à environ 47 millions d'euros pour l'année, en augmentation par rapport aux 33 millions d'euros de 2023, principalement en raison des crédits d'impôt recherche et des subventions.
- ▼ **Résultat opérationnel**
- Les amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés aux acquisitions se sont élevés à 58 millions d'euros. Une dépréciation de 49 millions⁶ d'euros a été constatée sur Hybiome (entité chinoise spécialisée en immunoessais), afin de refléter la dégradation continue du marché chinois des immunoessais. En 2023, cette ligne s'élevait à 171 millions d'euros, dont 122 millions d'euros pour la dépréciation d'Hybiome. Au 31 décembre 2024, la valeur nette comptable résiduelle d'Hybiome s'élève à 32 millions d'euros.
 - En conséquence, le Groupe a terminé l'année 2024 avec un **résultat opérationnel** de 589 millions d'euros, en hausse de 48% par rapport aux 439 millions d'euros enregistrés en 2023.
- ▼ **Résultat net des sociétés consolidées**
- La **charge financière nette** s'est élevée à -9,4 millions d'euros sur l'exercice, contre -1,6 million d'euros en 2023, principalement due aux pertes de change et à l'hyperinflation, partiellement compensées par les intérêts de placement des excédents de trésorerie.
 - Le **taux effectif d'impôt** (TEI) du Groupe s'est établi à 26,6 % au 31 décembre 2024, contre 26,2 % en 2023.
 - Le **résultat net part du Groupe** a atteint 432 millions d'euros en 2024, en croissance de 21% par rapport aux 358 millions d'euros en 2023.

TRÉSORERIE ET FINANCEMENT

- **Génération de trésorerie libre (free cash-flow)⁷**

L'**EBITDA**⁷ a atteint 914 millions d'euros en 2024, soit 23 % du chiffre d'affaires, en progression de 10,5% par rapport aux 827 millions d'euros enregistrés en 2023, en ligne avec l'évolution du résultat opérationnel contributif.

Les **décaissements d'impôt** se sont élevés à 206 millions d'euros, en légère hausse par rapport aux 204 millions d'euros payés en 2023.

Le **besoin en fonds de roulement** a augmenté de 47 millions d'euros en 2024 :

 - les stocks sont en hausse de 85 millions d'euros sur l'exercice, principalement en raison de la constitution de stocks destinés à assurer le lancement des nouveaux produits, en particulier SPOTFIRE® et VITEK® MS PRIME ainsi qu'une augmentation de réactifs moléculaires et de matières premières pour accompagner la croissance des ventes ;
 - les créances clients ont augmenté de 54 millions d'euros, en ligne avec l'activité du quatrième trimestre ;
 - les dettes fournisseurs sont stables sur l'exercice 2024 ;

⁶ Sur les 49 millions d'euros, 23 millions d'euros sont enregistrés en « amortissement et dépréciations d'actifs incorporels liés aux acquisitions et frais d'acquisition » et 26 millions d'euros en « autres produits et charges opérationnels non courants ».

⁷ La définition est donnée en Annexe n°3

- les autres éléments du besoin en fonds de roulement se sont améliorés de 92 millions d'euros, principalement grâce à la hausse des dettes sociales sur les rémunérations variables et aux remboursements de crédit d'impôt recherche.

Les dépenses d'**investissement** ont représenté environ 8,7% du chiffre d'affaires, soit 346 millions d'euros en 2024, contre 338 millions d'euros en 2023. Les principaux investissements ont été liés à l'augmentation et à l'automatisation des capacités de production aux États-Unis ainsi qu'à la hausse des instruments placés, en particulier SPOTFIRE®

Compte tenu de ce qui précède, le **cash-flow libre** s'élève à 330 millions d'euros en 2024, contre 115 millions d'euros en 2023.

▼ Opérations de **Business development**

En janvier 2024, bioMérieux a annoncé l'acquisition de LUMED Inc, une société de logiciels qui a développé un système d'aide à la décision clinique pour aider les hôpitaux à optimiser les prescriptions d'antimicrobiens et à surveiller les infections associées aux soins. L'acquisition représente un investissement proche de 9 millions d'euros.

En mars 2024, bioMérieux a signé un accord pour une prise de participation minoritaire dans la société SpinChip Diagnostics ASA, une société basée à Oslo en Norvège, qui a développé une plateforme d'immunoessais révolutionnaire. L'investissement représente un montant de 11 millions d'euros.

▼ Variation de l'**endettement net**

Un **dividende** de 100 millions d'euros a été versé en 2024, soit le même montant qu'en 2023.

En conséquence, l'**endettement net consolidé**⁸ s'élevait à 41 millions d'euros au 31 décembre 2024, contre un endettement net de 166 millions d'euros au 31 décembre 2023. Cet endettement net comprend le passif actualisé lié aux contrats de location (IFRS16) s'élevant à 172 millions d'euros.

RESPONSABILITÉ SOCIALE D'ENTREPRISE

En 2024, bioMérieux a poursuivi l'exécution de sa feuille de route de Responsabilité Sociale d'Entreprise (RSE), notamment avec l'accélération de la réduction de ses émissions de gaz à effet de serre en valeur absolue (en baisse de -13% à la fin de l'exercice 2024 par rapport à 2019), l'engagement RSE accru de ses fournisseurs ainsi que l'augmentation du nombre de distributeurs formés à la RSE et du nombre de projets de collaboration avec les associations de patients. En parallèle, dans le contexte de la Directive européenne sur les rapports de développement durable des entreprises (CSRD), bioMérieux a finalisé son analyse de double matérialité, qui constitue la base de son rapport de durabilité 2024.

Cette année, bioMérieux a été classé 1er de l'indice de développement durable Dow Jones Sustainability Index (DJSI) dans le secteur des équipements et matériels de santé, une reconnaissance importante de l'engagement RSE de l'entreprise. bioMérieux a également obtenu un score Platinum de 80/100 par Ecovadis.

DIVIDENDE

Le Conseil d'administration a proposé que les actionnaires réunis en Assemblée générale le 15 mai 2025 approuvent un dividende de **0,90 euro par action**, soit une augmentation de 6% par rapport à l'année précédente et représentant un taux de distribution de 25 % du résultat net part du groupe, en ligne avec sa politique de distribution annoncée dans le cadre du plan GO•28.

⁸ La définition est donnée en Annexe n°3

OBJECTIFS 2025**▼ En 2025, la croissance des ventes devrait être d'au moins +7 % à devises et périmètre constants, portée par les quatre moteurs de croissance du plan stratégique GO•28 :**

- Les ventes de panels non respiratoires de BIOFIRE® devraient connaître une croissance à au moins deux chiffres en 2025, capitalisant sur le grand nombre d'instruments BIOFIRE® installés ;
- Les ventes de SPOTFIRE® en 2025 devraient atteindre environ 190 millions d'euros ;
- Les ventes de la gamme microbiologie devraient croître de l'ordre de 7 %, tirées par le besoin accru de solutions efficaces pour lutter contre la résistance aux antimicrobiens ;
- Les ventes des applications industrielles devraient croître d'environ 8% en 2025.

En prenant l'hypothèse d'une saison respiratoire d'intensité moyenne au quatrième trimestre 2025, les ventes de panels respiratoires BIOFIRE® devraient être stables en 2025, tout comme les ventes d'immunoessais.

▼ Le résultat opérationnel courant contributif devrait augmenter d'au moins +10% à taux de change et périmètre constants. Les effets de change devraient avoir un impact négatif de l'ordre de -30 millions d'euros sur le résultat opérationnel courant contributif.

ÉVÉNEMENTS SIGNIFICATIFS DU QUATRIÈME TRIMESTRE 2024

- ▼ **BIOFIRE® FILMARRAY® Tropical Fever Panel, un test PCR pour détecter l'origine des fièvres tropicales, obtient l'autorisation spéciale 510(k) de la FDA américaine**
Le 5 décembre 2024, bioMérieux a annoncé que le panel BIOFIRE® FILMARRAY® Tropical Fever a reçu l'autorisation 510(k) de la FDA. Cette solution innovante de test par réaction en chaîne par polymérase (PCR) offre une identification rapide et précise des agents pathogènes chez les patients présentant une fièvre inexpliquée, aidant ainsi à optimiser le traitement dans son ensemble. Ces infections, incluant le paludisme, le chikungunya, la dengue et la leptospirose, sévissent dans plus de 100 pays dans le monde, causant plus de 316 millions d'infections et plus de 500 000 décès annuellement.
- ▼ **Vérifications internes aux États-Unis**
Suite à l'identification de lacunes en matière de contrôle interne et de risques de non-conformité au sein des opérations du Groupe aux États-Unis après le 30 juin 2024, le Groupe a poursuivi des enquêtes internes au cours du second semestre 2024. Leurs conclusions montrent qu'aucune violation des lois et règlements, et aucune violation matérielle des politiques de conformité interne n'ont été identifiées, et ces enquêtes sont donc maintenant closes. De même, les vérifications supplémentaires effectuées au second semestre 2024 ont entraîné des impacts financiers non significatifs et sont désormais closes. Ces impacts ont été intégrés aux résultats publiés. Le Groupe continue de mettre en œuvre des actions pour renforcer son contrôle interne aux États-Unis.

ÉVÉNEMENTS POSTÉRIEURS A LA CLOTURE

- ▼ **bioMérieux acquiert Neoprosecta**
Le 29 janvier 2025, bioMérieux a acquis Neoprosecta, une entreprise brésilienne qui développe et commercialise des solutions de données génomiques innovantes, faciles d'utilisation, destinées à renforcer les programmes de contrôle qualité et à améliorer la prévention des risques microbiologiques dans les industries agroalimentaire et pharmaceutique.
- ▼ **bioMérieux renforce sa présence dans les soins de proximité avec l'acquisition de la start-up d'immunoessais SpinChip Diagnostics**
Le 13 janvier 2025, bioMérieux a annoncé la conclusion d'un accord pour acquérir SpinChip Diagnostics ASA, une entreprise norvégienne privée qui a développé une plateforme diagnostique d'immunoessais permettant de délivrer en moins de 10 minutes un résultat à partir d'une goutte de sang avec une sensibilité et une performance identique aux tests de laboratoires. De taille réduite, l'instrument est particulièrement adapté pour réaliser les tests sur le lieu de prise en charge des patients. bioMérieux détenait une participation minoritaire dans SpinChip depuis mars 2024.
- ▼ **bioMérieux reçoit l'autorisation de la FDA américaine pour la nouvelle version de son test moléculaire ciblant les causes de la gastroentérite, BIOFIRE® FILMARRAY® Gastrointestinal (GI) Panel Mid**
Le 11 février 2025, bioMérieux a annoncé que son test BIOFIRE® FILMARRAY® Gastrointestinal (GI) Panel Mid a obtenu l'autorisation de la FDA américaine. Ce test de biologie moléculaire dit « midplex » détecte 11 des bactéries, virus et parasites les plus couramment responsables de la gastroentérite – à partir d'un seul échantillon, avec des résultats disponibles en une heure environ.
- ▼ **bioMérieux lance GENE-UP® TYPER, une solution diagnostique innovante destinée aux industries alimentaires pour analyser rapidement l'origine des contaminations par *Listeria monocytogenes***
Le 13 février 2025, bioMérieux a annoncé le lancement de GENE-UP® TYPER, une solution de diagnostic PCR en temps réel, comprenant un test et une application web, pour la caractérisation rapide des souches de micro-organismes. Sa première version, GENE-UP® TYPER LMO, cible la *Listeria monocytogenes*. La solution permet d'identifier rapidement l'origine d'une contamination et d'accélérer le processus de décision afin de minimiser voire même d'éviter d'autres contaminations dans le futur. Ce système automatisé amène une solution de haute technologie sur le marché de la détection d'agents pathogènes grâce à sa rapidité, sa facilité d'utilisation et sa précision.

PRÉSENTATION AUX INVESTISSEURS

bioMérieux organise une présentation à l'intention des investisseurs le **vendredi 7 mars 2025 à 14h00**, heure de Paris (GMT+1). La présentation se fera en anglais et sera accessible par webdiffusion.

Lien vers la webdiffusion : https://event.webcasts.com/starthere.jsp?ei=1708943&tp_key=a0d87c879d

Pour les personnes qui ne peuvent pas se connecter au lien de la webdiffusion, la présentation peut être suivie grâce aux numéros de conférence téléphonique ci-dessous

Conférence téléphonique :

France	Europe	États-Unis
+33 (0)1 70 72 25 50	+44 (0)330 165 3655	+1 323-994-2093
Access code: 9272522		

CALENDRIER FINANCIER

Ventes du 1^{er} trimestre 2025
Assemblée Générale Annuelle
Résultats du 1^{er} semestre 2025
Ventes du 3^{ème} trimestre 2025

17 avril 2025
15 mai 2025
4 septembre 2025
3 Novembre 2025

A PROPOS DE BIOMERIEUX

Pioneering Diagnostics

Acteur mondial dans le domaine du diagnostic *in vitro* depuis 60 ans, bioMérieux est présente dans 45 pays et sert plus de 160 pays avec un large réseau de distributeurs. En 2024, le chiffre d'affaires de bioMérieux s'est élevé à 4 milliards d'euros, dont plus de 93 % ont été réalisés à l'international.

bioMérieux offre des solutions de diagnostic (systèmes, réactifs, logiciels et services) qui déterminent l'origine d'une maladie ou d'une contamination pour améliorer la santé des patients et assurer la sécurité des consommateurs. Ses produits sont utilisés principalement pour le diagnostic des maladies infectieuses. Ils sont également utilisés pour la détection de micro-organismes dans les produits agroalimentaires, pharmaceutiques et cosmétiques.



bioMérieux est une société cotée sur Euronext Paris.

Code : BIM - Code ISIN : FR0013280286

Reuters : BIOX.PA / Bloomberg : BIM.FP

Site internet : www.biomerieux.com et rubrique dédiée aux investisseurs : www.biomerieux.com/fr/finance

CONTACTS

Relations Investisseurs

bioMérieux

Aymeric Fichet

Tel.: +33 (0)4 78 87 20 00

investor.relations@biomerieux.com

Media Relations

bioMérieux

Romain Duchez

Tel.: +33 (0)4 78 87 21 99

media@biomerieux.com

France

Laurence Heilbronn (**Image 7**)

Tel.: +33 (0)1 53 70 74 48

lheilbronn@image7.fr

United States

Liza Deckelbaum (Seez)

Tel.: (919) 521-0507

lizad@seeztoday.com

ANNEXE 1: CHIFFRE D'AFFAIRES TRIMESTRIEL PAR RÉGION ET PAR APPLICATION

Chiffre d'affaires par application (en millions d'euros) et variation (en %)

	1 ^{er} trimestre		2 ^{eme} trimestre		3 ^{eme} trimestre		4 ^{eme} trimestre		CUMUL	
	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023
Applications cliniques	818,7	760,4	787,6	723,6	820,8	760,9	946,7	854,5	3 373,8	3 099,3
Biologie moléculaire	409,6	352,7	365,1	312,6	379,4	327,9	493,0	424,2	1 647,0	1 417,3
Microbiologie	314,2	299,6	324,2	309,6	342,4	321,6	349,3	335,8	1 330,1	1 266,7
Immunoessais	83,3	95,6	85,2	91,6	86,3	94,2	86,5	91,6	341,4	373,0
Autres gammes ⁽¹⁾	11,6	12,5	13,1	9,8	12,7	17,1	17,9	3,0	55,3	42,4
Applications industrielles⁽²⁾	146,5	145,4	149,1	140,8	147,9	137,5	162,5	151,7	606,0	575,4
TOTAL GROUPE	965,2	905,7	936,7	864,3	968,7	898,4	1 109,2	1 006,2	3 979,9	3 674,7

(1) incluant BioFire Defense, et les collaborations de R&D relatives aux applications cliniques

(2) incluant les collaborations de R&D relatives aux applications industrielles

	1 ^{er} trimestre		2 ^{eme} trimestre		3 ^{eme} trimestre		4 ^{eme} trimestre		CUMUL	
	À données publiées	À D&PC ⁽³⁾	À données publiées	À D&PC	À données publiées	À D&PC	À données publiées	À D&PC	À données publiées	À D&PC
Applications cliniques	+7,7%	+10,7%	+8,9%	+10,3%	+7,9%	+10,9%	+10,8%	+10,3%	+8,9%	+10,5%
Biologie moléculaire	+16,1%	+18,0%	+16,8%	+17,0%	+15,7%	+17,6%	+16,2%	+16,9%	+16,2%	+17,3%
Microbiologie	+4,9%	+9,2%	+4,7%	+8,2%	+6,5%	+9,9%	+4,0%	+6,1%	+5,0%	+8,3%
Immunoessais	-12,8%	-8,6%	-7,0%	-2,9%	-8,4%	-5,4%	-5,5%	-3,1%	-8,5%	-5,1%
Autres gammes ⁽¹⁾	-6,8%	-12,6%	+34,0%	-8,6%	-25,8%	-10,8%	+504,7%	+0,9%	+30,6%	-8,2%
Applications industrielles⁽²⁾	+0,8%	+5,3%	+5,9%	+9,1%	+7,6%	+11,6%	+7,1%	+9,0%	+5,3%	+8,7%
TOTAL GROUPE	+6,6%	+9,8%	+8,4%	+10,1%	+7,8%	+11,0%	+10,2%	+10,1%	+8,3%	+10,3%

(1) incluant BioFire Defense, les collaborations de R&D relatives aux applications cliniques

(2) incluant les collaborations de R&D relatives aux applications industrielles

(3) À Devises et Périmètre constants

Chiffre d'affaires par région (en millions d'euros) et variation (en %)

	1 ^{er} trimestre		2 ^{eme} trimestre		3 ^{eme} trimestre		4 ^{eme} trimestre		CUMUL	
	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023
Amérique du Nord	442,5	402,7	402,9	369,2	426,9	379,6	521,1	467,1	1 793,3	1 618,6
Amérique latine	59,9	52,7	66,1	59,3	63,6	60,2	72,1	55,7	261,6	227,9
Europe ⁽¹⁾	303,4	287,6	312,2	283,1	309,5	293,1	343,5	327,0	1 268,6	1 190,8
Asie Pacifique	159,4	162,7	155,5	152,8	168,8	165,5	172,5	156,4	656,3	637,4
TOTAL GROUPE	965,2	905,7	936,7	864,3	968,7	898,4	1 109,2	1 006,2	3 979,9	3 674,7

(1) y compris le Moyen-Orient et l'Afrique

	1 ^{er} trimestre		2 ^{eme} trimestre		3 ^{eme} trimestre		4 ^{eme} trimestre		CUMUL	
	À données publiées	À D&PC ⁽³⁾	À données publiées	À D&PC	À données publiées	À D&PC	À données publiées	À D&PC	À données publiées	À D&PC
Amérique du Nord	+9,9%	+11,2%	+9,1%	+7,9%	+12,5%	+13,4%	+11,6%	+11,2%	+10,8%	+11,0%
Amérique latine	+13,5%	+35,0%	+11,4%	+35,8%	+5,6%	+33,7%	+29,5%	+29,4%	+14,8%	+33,3%
Europe ⁽¹⁾	+5,5%	+7,0%	+10,3%	+10,6%	+5,6%	+7,5%	+5,0%	+4,4%	+6,5%	+7,3%
Asie Pacifique	-2,0%	+3,2%	+1,8%	+4,6%	+2,0%	+3,4%	+10,3%	+10,8%	+3,0%	+5,4%
TOTAL GROUPE	+6,6%	+9,8%	+8,4%	+10,1%	+7,8%	+11,0%	+10,2%	+10,1%	+8,3%	+10,3%

(1) y compris le Moyen-Orient et l'Afrique

(2) À Devises et Périmètre constants

Chiffre d'affaires équipements, réactifs & services (en millions d'euros)

CUMUL	Equipements	Réactifs	Services	Locations d'équipements	Autres revenus	TOTAL GROUPE
2024	265.6	3 324,7	243,6	62,0	84,0	3 979,9
2023	289.8	3 027,3	247,8	60,1	49,6	3 674,7
As reported	-8,4%	+9,8%	-1,7%	+3,2%	+69,4%	+8,3%

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

ANNEXE 2: ETATS FINANCIERS CONSOLIDES DE BIOMERIEUX AU 31 DECEMBRE 2024

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

<i>En millions d'euros</i>	2024	2023
REVENUS	3 979,9	3 674,7
Coût des ventes	-1 764,6	-1 617,4
MARGE BRUTE	2 215,3	2 057,3
<i>MARGE BRUTE (en % des revenus)</i>	55,7%	56,0%
AUTRES PRODUITS ET CHARGES DE L'ACTIVITE	46,9	33,0
Charges commerciales	-783,8	-725,5
Frais généraux	-313,8	-295,0
Recherche et développement	-491,5	-460,1
TOTAL FRAIS OPERATIONNELS	-1 589,1	-1 480,7
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT CONTRIBUTIF	673,1	609,6
<i>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT CONTRIBUTIF (en % des revenus)</i>	16,9%	16,6%
Amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés aux acquisitions et frais d'acquisition	-58,4	-170,6
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	614,7	439,0
Autres produits et charges opérationnels non courants	-25,9	0,0
RESULTAT OPERATIONNEL	588,8	439,0
Coût de l'endettement financier net	-4,9	1,4
Autres produits et charges financiers	-4,5	-3,1
Impôts sur les résultats	-154,3	-114,5
Quote-part du résultat net des entreprises associées	0,0	0,0
RESULTAT DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	425,1	322,8
Part attribuable aux intérêts non contrôlants	-7,1	-34,8
PART DU GROUPE	432,2	357,7
Résultat net de base par action	3,67 €	3,03 €
Résultat net dilué par action	3,64 €	3,01 €

BILAN CONSOLIDÉ

ACTIF

<i>En millions d'euros</i>	31/12/2024	31/12/2023
Goodwill	730,4	698,8
Autres immobilisations incorporelles	492,0	528,6
Immobilisations corporelles	1 525,4	1 357,1
Actifs au titre des droits d'utilisation	170,2	148,9
Actifs financiers non courants	195,0	219,4
Participations dans les entreprises associées	0,8	0,8
Autres actifs non courants	9,1	7,7
Impôt différé actif	145,9	92,7
ACTIFS NON COURANTS	3 268,9	3 054,0
Stocks et en-cours	1 037,3	908,5
Créances clients et actifs liés aux contrats clients	792,3	728,6
Autres créances d'exploitation	176,0	171,7
Créance d'impôt exigible	21,3	29,7
Créances hors exploitation	24,5	14,3
Disponibilités et équivalents de trésorerie	449,8	352,4
ACTIFS COURANTS	2 501,1	2 205,2
ACTIFS DESTINES A ETRE CEDES	0,0	0,0
TOTAL ACTIF	5 770,0	5 259,2

PASSIF

<i>En millions d'euros</i>	31/12/2024	31/12/2023
Capital	12,0	12,0
Primes et Réserves	3 760,6	3 382,6
Résultat de l'exercice	432,2	357,6
CAPITAUX PROPRES GROUPE	4 204,9	3 752,2
INTERETS MINORITAIRES	6,1	0,0
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	4 211,0	3 752,2
Emprunts & dettes financières long terme	349,2	355,4
Impôt différé passif	25,7	11,1
Provisions	49,2	53,3
PASSIFS NON COURANTS	424,1	419,7
Emprunts & dettes financières court terme	141,5	163,4
Provisions	37,3	41,6
Fournisseurs et comptes rattachés	272,4	265,1
Autres dettes d'exploitation	574,2	495,9
Dettes d'impôt exigible	35,4	52,8
Dettes hors exploitation	74,1	68,5
PASSIFS COURANTS	1 134,9	1 087,3
PASSIFS RELATIFS A DES ACTIFS DESTINES A ETRE CEDES	0,0	0,0
TOTAL PASSIF	5 770,0	5 259,2

FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉS

<i>En millions d'euros</i>	2024	2023
Résultat net de l'ensemble consolidé	425,1	322,8
- Participations dans les entreprises associées	0,0	0,0
- Coût de l'endettement financier net	4,9	-1,4
- Autres produits et charges financiers	4,5	3,1
- Charge d'impôt	154,3	114,5
- Dotation nette aux amortissements d'exploitation - provisions non courantes	267,1	218,4
- Amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés aux acquisitions	58,1	170,1
EBITDA (avant produits et charges non récurrents)	913,9	827,4
Autres produits et charges opérationnels non courants (hors DAP exceptionnels, plus et moins values sur cessions d'immobilisations)	0,0	0,0
Autres produits et charges financiers (hors provisions et cessions d'immobilisations financières)	0,2	0,4
Dotations nettes aux provisions d'exploitation pour risques et charges	-8,2	5,8
Variation de la juste valeur des instruments financiers	-0,6	-2,0
Rémunérations en actions	23,4	19,7
Elimination des autres charges et produits sans impact sur la trésorerie ou non liés à l'activité	14,8	24,0
Variation des stocks	-85,1	-192,6
Variation des créances clients	-53,7	-13,7
Variation des dettes fournisseurs	-0,6	3,4
Variation des autres BFRE	92,3	-1,6
Variation du besoin en fonds de roulement d'exploitation (a)	-47,1	-204,5
Autres besoins en fonds de roulement hors exploitation	-0,2	0,7
Variation des autres actifs et passifs non courants non financiers	-3,7	0,5
Variation du besoin en fonds de roulement	-51,0	-203,3
Versement d'impôt	-205,5	-204,1
Coût de l'endettement financier net	-4,9	1,4
FLUX LIÉS A L'ACTIVITE	667,3	445,4
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	-345,8	-338,3
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles	9,4	6,4
Décaissements liés aux autres immobilisations financières	-1,2	1,8
CASH FLOW LIBRE (b)	329,7	115,3
Décaissements liés aux titres non consolidés et mis en équivalence	-13,4	-158,7
Incidence des variations de périmètre	-8,8	0,0
FLUX LIÉS AUX ACTIVITES D'INVESTISSEMENT	-359,8	-488,8
Rachats et reventes d'actions propres	-37,6	12,7
Distributions de dividendes aux actionnaires	-100,2	-100,2
Flux provenant des nouveaux emprunts	9,8	38,9
Flux provenant des remboursements d'emprunts	-84,6	-73,7
FLUX LIÉS AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT	-212,6	-122,3
VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE	94,8	-165,7
TRESORERIE NETTE A L'OUVERTURE	333,4	528,7
Incidence des fluctuations de change sur la trésorerie nette et équivalents de trésorerie	13,9	-29,7
TRESORERIE NETTE A LA CLOTURE	442,1	333,4

(a) Y compris dotations (reprises) des provisions courantes

(b) Le cash-flow libre disponible est défini comme le flux de trésorerie provenant de l'exploitation, plus le flux de trésorerie provenant de l'investissement hors trésorerie nette provenant des acquisitions

ANNEXE 3: DEFINITIONS & AVERTISSEMENT

DEFINITIONS

Dettes nettes : somme des disponibilités et équivalents de trésorerie, diminuée de la dette financière confirmée et des concours bancaires courants et autres dettes financières non confirmée. Cet indicateur est présenté en note #12 du rapport financier semestriel au 30 juin 2024.

Earning Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization (EBITDA) : somme du résultat opérationnel courant contributif et des amortissements d'exploitation. La réconciliation entre le Résultat Opérationnel Courant et l'EBITDA est présentée dans la note #12 du rapport financier semestriel au 30 juin 2024.

Effet de change : déterminé en comparant les données de la période en cours converties au taux de change moyen de l'année en cours aux données de la période en cours converties au taux de change moyen de la période de comparaison. En pratique, les taux de change utilisés peuvent être les taux moyens communiqués par la BCE ou les taux couverts lorsque des instruments de couverture ont été mis en place.

Génération de Trésorerie Libre (Free Cash Flow ou Cash-Flow Libre) : flux de trésorerie provenant de l'exploitation plus le flux de trésorerie provenant de l'investissement hors trésorerie nette provenant des acquisitions et cessions de filiales.

Résultat Opérationnel Courant Contributif (ROCC) : résultat opérationnel courant hors éléments relatifs aux amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés aux acquisitions et frais d'acquisition. La société considère que cet indicateur reflète au mieux sa performance opérationnelle. La réconciliation entre le résultat opérationnel courant contributif et le résultat opérationnel courant est présentée dans la note #24 du rapport financier semestriel au 30 juin 2024.

Résultat Opérationnel Courant (ROC) : correspond aux produits courants diminués des charges courantes et des amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés aux acquisitions et frais d'acquisition. Les charges et produits non courants en sont exclus.

Variation de périmètre :

Les effets des variations de périmètre sont déterminés :

- pour les acquisitions de la période, en déduisant des ventes et des frais opérationnels de la période le montant des ventes et des frais opérationnels réalisés durant la période par les entités acquises à compter de leur entrée dans le périmètre de consolidation ;
- pour les acquisitions de la période précédente, en déduisant des ventes et des frais opérationnels de la période le montant des ventes et des frais opérationnels réalisés au cours des mois durant lesquels les entités acquises n'étaient pas consolidées lors de la période précédente ;
- pour les cessions de la période, en ajoutant aux ventes et aux frais opérationnels de la période le montant des ventes et des frais opérationnels réalisés par les entités cédées la période précédente, au cours des mois durant lesquels ces entités ne sont plus consolidées sur la période en cours ;
- pour les cessions de la période précédente, en ajoutant aux ventes et aux frais opérationnels de la période les ventes et les frais opérationnels réalisés durant la période précédente par les entités cédées.

AVERTISSEMENT

Les anticipations et objectifs ci-dessus reposent, en tout ou partie, sur des appréciations ou des décisions qui pourraient évoluer ou être modifiées en raison, en particulier, des incertitudes et des risques liés à l'environnement économique, financier, réglementaire et concurrentiel, notamment ceux exposés dans le Document de Référence 2023. La Société ne prend donc aucun engagement ni ne donne aucune garantie sur la réalisation des objectifs ci-dessus. Elle ne s'engage pas à publier ou communiquer d'éventuels rectificatifs ou mises à jour de ces éléments, sous réserve des obligations d'information permanente pesant sur les sociétés dont les actions sont admises aux négociations sur un marché financier.